
Česká republika – Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

1 

 

Spr 160/2024                                                                                                                    Brno 29. dubna 2024 

 

 

 

Změna č. 4 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2024 
 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh práce 

Krajského soudu v Brně na rok 2024 s účinností od 1. 5. 2024 takto: 

 

 

I. Úvodní část 

 

V úvodní části na str. 7 se nahrazuje u místopředsedy pro řízení pobočky krajského soudu ve Zlíně text: „JUDr. Jiří Rezek“ textem: „Mgr. 

Dalibor Bruk“. 

Na str. 8 v odstavci „Zastupování předsedy soudu v době jeho nepřítomnosti:“ se nahrazuje text: „JUDr. Jiří Rezek“ textem: „Mgr. 

Dalibor Bruk“ 

 

 

II. Trestní úsek 

 

1) V části A/7.5 „Zastaven nápad byl:“ na str. 14 se na konec odstavce doplňuje text: 

„JUDr. Miroslavu Novákovi v době od 9. 4. 2024 do 31. 5. 2024 ve skupině věcí odvolání a odvolání – rozsáhlé věci. 

JUDr. Daně Kancírové od 9. 4. 2024 do 31. 5. 2024  ve skupině věcí odvolání a odvolání – rozsáhlé věci. 

Mgr. Ing. Márii Petrovkové od 9. 4. 2024 do 31. 5. 2024 ve skupině věcí stížnosti, odvolání a odvolání – rozsáhlé věci.“ 

 

2) V části B/2.3.3 Řízení ve věcech s ochranou utajovaných skutečností na str. 16 se text: „jsou vyřizovány pouze na pracovišti v Brně, a 

rozdělují se jako běžný nápad dle bodu B/2.4.1.“ nahrazuje textem: “napadají a přidělují se pouze do oddělení 2 T (Mgr. Dušan Beránek) 

a 43 T (Mgr. Michal Zámečník) tomu předsedovi senátu, který je dříve v pořadí nápadu v příslušné skupině věcí (bod B/2.4.1).“ 

 

3) V tabulce na str. 21 se v soudním oddělení 2 T ve sloupci „Obor působnosti“ dosavadní text nahrazuje textem: 

„1)   Rozhodování v trestních věcech v  I. stupni včetně specializace korupce a řízení ve věcech s ochranou utajovaných skutečností 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

2) Rozhodování o obnově řízení podle § 281 tr. ř. včetně specializace korupce a řízení ve věcech s ochranou utajovaných 

skutečností 

3)   Dožádání podle § 53 tr. ř.“  

 

4) V tabulce na str. 22 se v posledním sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ u soudního oddělení 11 T vkládá za text „Jitka Břenková“ 

text: „Asistent soudce: JUDr. Jakub Štos“. 

 

5) V tabulce na str. 39 se ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ u soudního oddělení 9 To vkládá za text „50 % nápadu“ text: „(od 9. 4. 2024 

do 31. 5. 2024 100 % nápadu ve skupině věcí dle bodu B/2.4.1 písm. a) – stížnosti)“. 

 

 

III. Občanskoprávní úsek 

 

A.  

 
1) V tabulkové části oddělení „14 Co“ na str. 48 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ na konci přidává text: „- v období od 1. 5. 2024 je ve všech oborech působnosti zastaven 

nápad, s výjimkou přidělování opakovaně předkládaných věcí (čl. IV. a V. Poznámek k odvolací agendě)“  

2) V tabulkové části oddělení „16 Co“ na str. 48 a 49 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v textu za odrážkou datum „30. 4. 2024“ nahrazuje datem „30. 6. 2024“ 

3) V tabulkové části oddělení „19 Co“ na str. 49 a 50 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ na konci přidává text: „- v období od 1. 5. 2024 je ve všech oborech působnosti zastaven 

nápad, s výjimkou přidělování opakovaně předkládaných věcí (čl. IV. a V. Poznámek k odvolací agendě)“  

4) V tabulkové části oddělení „28 Co“ na str. 52 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v textu za odrážkou datum „30. 4. 2024“ nahrazuje datem „30. 6. 2024“ 

ii) ve čtvrtém sloupci za jméno JUDr. Eva Gregorová doplňuje text: „(do 30. 4. 2024)“ 

iii) ve čtvrtém sloupci nakonec doplňuje text: „JUDr. Boris Filemon (od 1. 5. 2024; bez nápadu)“ 

5) V textové části „Pobočka krajského soudu ve Zlíně“ na str. 55 se 

i) vypouští text za druhou odrážkou „- nájmu patřících do oddělení 14 Co a 19 Co“ 

6) V textové části „Pobočka krajského soudu v Jihlavě“ na str. 59 se 

i) v bodu 1) vypouští text za pátou odrážkou „- nájmu patřících do oddělení 14 Co a 19 Co“ 

7) V části „Poznámky k odvolací agendě:“ na str. 62 a násl. se  



3 

 

i) v čl. VI. dosavadní text pod písm. c) nahrazuje textem: „c) specializací ve věcech nájmu (specializace je od 1. 5. 2024 zrušena)“ 

ii) v čl. VIII. písm. d) bodu 3) dosavadní text nahrazuje textem: „dle článku VI. písm. a), d) až h) Poznámek k odvolací agendě se 

specializací ve věcech s cizím prvkem, bude věc přidělena oddělení specializovanému na věci s cizím prvkem, pokud cizí prvek 

spočívá v kritériu stanoveném v článku VI. písm. i) bodech 1) a 2). Jestliže cizí prvek spočívá pouze v kritériu stanoveném v 

článku VI. písm. i) bod 3), bude věc přidělena oddělení, které není specializováno na věci s cizím prvkem.“ 

iii) v čl. XIV. bodu b), který se týká oddělení 16 Co, v textu „JUDr. Gregorová je v období od 1. 3. 2024 do 30. 4. 2024 bez nápadu“ 

v obou případech datum „30. 4. 2024“ nahrazuje datem „30. 6. 2024“ 

 

B.  

 

1) V tabulkové části oddělení 60 Co na str. 57 se vypouští ve čtvrtém sloupci za jménem JUDr. Petr Coufalík Ph.D. text: „(dočasně přidělen 

do 30. 6. 2024)“. 

 

C.  

 

1) V tabulkové části oddělení 54 Co na str. 60 se text ve čtvrtém sloupci „Mgr. Jan Cejpek“ nahrazuje textem: „Mgr. Ludmila Hronová 

(dočasně přidělena od 1. 5. 2024 do 31. 8. 2024“. 

 

2) V textové části XIV. Přidělování věcí a zastupování v odděleních s více než třemi členy se dosavadní text na str. 77 pod písm. f) 

nahrazuje textem:  

„V oddělení 54 Co (pobočka Jihlava) se nápad věcí rozděluje do 31. 7. 2024 mezi předsedu senátu a členy senátu v poměru 3 : 3 : 4 : 0 

pravidelně v pořadí JUDr. Eva Fučíková, JUDr. Lenka Prokšová, Mgr. Miroslav Pech a Mgr. Ludmila Hronová 

Věci přidělené: 

- JUDr. Evě Fučíkové rozhoduje senát ve složení JUDr. Fučíková (předsedkyně), JUDr. Prokšová a Mgr. Pech. 

- JUDr. Lence Prokšové rozhoduje senát ve složení JUDr. Fučíková (předsedkyně), JUDr. Prokšová a Mgr. Pech. 

- Mgr. Miroslavu Pechovi rozhoduje senát ve složení JUDr. Fučíková (předsedkyně), Mgr. Pech a Mgr. Ludmila Hronová. 

- Mgr. Ludmile Hronové rozhoduje senát ve složení JUDr. Fučíková (předsedkyně), JUDr. Prokšová a Mgr. Ludmila Hronová. 

- V případě nepřítomnosti nebo vyloučení JUDr. Evy Fučíkové jako předsedkyně senátu 54 Co zastupuje JUDr. Jaroslav Mádr 

(předseda senátu 72 Co). 

V případě nepřítomnosti nebo vyloučení člena senátu 54 Co zastupují zbývající členové senátu. 

V případě nepřítomnosti nebo vyloučení více členů senátu 54 Co zastupují členové senátu 72 Co v sudém měsíci v pořadí Mgr. Martin 

Lála a Mgr. Leona Sukaná a v lichém měsíci v pořadí Mgr. Leona Sukaná a Mgr. Martin Lála.“ 



4 

 

 

 

 

 

IV. ÚSEK SPRÁVNÍHO SOUDNICTVÍ: 

 

Tabulková část 

 

1) V oddělení 29 A, Ad, Af, Na na str. 79, 80, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „21/46“ a vkládá „22/50“. 

2) V oddělení 30 A, Ad, Af, Na na str. 80, 81, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „9/46“ a vkládá „9/50“. 

3) V oddělení 31 A, Ad, Af, Na na str. 81, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/46“ a vkládá „9/50“. 

4) V oddělení 55 A, Ad, Af, Na na str. 84, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „1/46“ a vkládá „1/50“. 

5) V oddělení 62 A, Ad, Af, Na na str. 85, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „9/46“ a vkládá „9/50“. 

6) V oddělení 63 A, Na na str. 85, 86, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „6/33“ a vkládá „6/35“. 

7) V oddělení 64 A, Na na str. 86, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „6/33“ a vkládá „6/35“. 

8) V oddělení 65 A, Na na str. 87, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „4/33“ a vkládá „6/35“. 

9) V oddělení 66 A, Na na str. 87, 88, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „5/33“ a vkládá „5/35“. 

10) V oddělení 67 A, Na na str. 88, 89, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „6/33“ a vkládá „6/35“. 

11) V oddělení 73 A, Na na str. 89, 90, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „6/33“ a vkládá „6/35“. 

12) V sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře Přidělení zaměstnanci“ změněn vždy před jménem asistentek soudců Anny Ossosové a Stanislavy 

Sládekové titul „Mgr.“ na titul „JUDr.“ 

 

 

V. Úsek obchodní 

 

A.  

 

1) TEXTOVÁ ČÁST ROZVRHU PRÁCE PRO OBCHODNÍ ÚSEK:  

            

Na str. 146 v bodě 1.1.15.  se původní text nahrazuje textem „ V době od 1. 5. 2024 do 31. 5. 2024 je přidělována ½ nápadu  návrhových  

věcí do soudního oddělení 18 Cm, ECm, Nc soudce Mgr. Romana Sychry do soudního oddělení 36 Cm Mgr. Lenky Zapletalové a do 

soudního oddělení 50 Cm, ECm, Nc soudkyně JUDr. Hany Klimešové, které jsou (s výjimkou návrhů na zrušení právnické osoby s 



5 

 

likvidací a jmenování likvidátora a přeměn podle § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb. a řízení, zahájených z podnětu veřejného 

rejstříku, které jsou do uvedených  oddělení v období od 1. 5. 2024 do 31. 5. 2024 přidělovány v plném rozsahu). Opatření uvedené 

v tomto bodě 1.1.15 nezahrnuje přidělování návrhů na předběžné opatření (rejstřík Nc) podle bodu 7.5. rozvrhu práce. 

 

1.1.16. V době od 1. 5. 2024 do 31. 5. 2024 je zastaveno přidělování návrhových věcí do soudního oddělení 42 Cm, ECm, Nc, soudce 

Mgr. Tomáše Hejla (s výjimkou návrhů na zrušení právnické osoby s likvidací a jmenování likvidátora a přeměn podle § 3 odst. 2 písm. 

a) zák. č. 292/2013 Sb. a řízení, zahájených z podnětu veřejného rejstříku, které jsou do uvedeného oddělení v období od 1. 5. 2024 do 31. 

5. 2024 přidělovány v plném rozsahu). Opatření uvedené v tomto bodě 1.1.16 nezahrnuje přidělování návrhů na předběžné opatření 

(rejstřík Nc) podle bodu 7.5. rozvrhu práce. 

 

B.  

 

1) V oddělení 30 INS, Cm, ICm, Nc na str. 102 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští slova „Vedoucí: 

Milena Osolsobě“ a „Zapisovatelky: Marta Natalie Tihlaříková, Kateřina Langerová“ a vkládají se slova „Vedoucí: Marta Natalie 

Tihlaříková“ a „Zapisovatelky: Kateřina Langerová, Iveta Otrusiníková“. 

 

2) V oddělení 33 INS, Cm, ICm, Nc na str. 104 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Vedoucí: Iveta 

Otrusiníková“ a vkládá se „Vedoucí: Milena Osolsobě“. 

 

3) V oddělení 47 INS, Cm, ICm, Nc na str. 108 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Jitka Tišerová“ 

vkládá „Daniela Pařízková“. 

 

4) V oddělení 58 INS, Cm, ICm, Nc na str. 112-113 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Kateřina 

Langerová“ a vkládá se „Iveta Otrusiníková“. 

 

 

VI.  Na str. 182 v části Personální oddělení nahrazuje text: „Margita Veselá – personalistka“ za text: „neobsazeno – personalistka“. 

 

 

VII. V přílohové části 

 

A.  



6 

 

 

1) Příloze č. A) na str.  206 ve sloupci „Přísedící senát 2 T“ se na konec vkládá text: „12. Ing. et Ing. Bc. Ondřej Skoba“. 

2) V Příloze č. A) na str.  206 ve sloupci „Přísedící senát 2 Tm“ se na konec vkládá text: „07. Ing. Zuzana Homolková“. 

3) V Příloze č. A) na str.  207 ve sloupci „Přísedící senát 40 T“ se vypouští text: „13. Novotná Vladimíra JUDr.“. 

4) V Příloze č. A) na str. 210 ve sloupci „Přísedící senát 50 T“ se vypouští text: „06. Vaněrek Pavel Mgr.  

5) V Příloze č. A) na str. 210 ve sloupci „Přísedící senát 61 T“ se vypouští text: „09. Bednárek Jakub MBA“. 

6) V Příloze č. A) na str. 210 ve sloupci „Přísedící senát 68 T“ se vypouští text: „06. Kadlec Milan Ing.“. 

7) V Příloze č. A) na str. 210 ve sloupci „Přísedící senát 68 T“ se vypouští text: „07. Šťastný Josef Bc.“.  

 

B.  

 

1) Příloze č. 5 Rozdělení jednacích místnosti od 1. 1. 2024 – pracoviště Husova 15 na str. 213 u jednací síně 10-258 ve druhém sloupci se 

nahrazuje text: „směnky na rezervaci“ za text: „Cm na rezervaci“. 

 

                                                                                                                               

                      

 

 

   

 

 

 

 

    JUDr. Milan Čečotka 

                                předseda Krajského soudu v Brně  

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


